
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
 

  

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Законом Мурманской области от 12.04.2012 № 1459-01-ЗМО «О 

внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской 

области» 
 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести   в   Решение   Совета   депутатов   от   12.04.2011   №   132 

«Об  утверждении  Порядка установления,   выплаты  и  финансирования  

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муници-

пальные должности муниципального образования ЗАТО г.Североморск» 

следующие изменения и дополнения: 

В прилагаемом к Решению Порядке установления, выплаты и финан-

сирования ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципального образования ЗАТО г.Северо-

морск пункт 1.3 дополнить абзацами пятым и шестым следующего 

содержания: 

«Указанные в настоящем пункте документы могут быть оформлены в 

виде электронных документов в порядке, определенном Правительством 

Российской Федерации и (или) Правительства Мурманской области, и 

      от 17.07.2012 г.                                                                              № 289 

О внесении изменений и дополне-

ний в Решение Совета депутатов 

от 12.04.2011 № 132 «Об  утверж-

дении  Порядка установления,   

выплаты  и  финансирования 

ежемесячной доплаты к трудовой 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск» 



 2 

направлены в орган местного самоуправления с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том 

числе сети Интернет, включая единый портал государственных и 

муниципальных услуг. 

В случае непредставления заявителем документов, указанных в 

дефисе 2 абзаца 4 пункта 1.3, самостоятельно они могут быть получены 

органом местного самоуправления от взаимодействующих учреждений 

(организаций) в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования    и    распространяется    на    правоотношения,    возникшие 

с 01 июля 2012 года. 

 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск       А.П. Абрамов 

 

 

 


